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Geachle meneer/mevrouw,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van art. 39 van het Reglement van Orde.

Voordat de vragen in detail worden beantwoord willen wij stellen dat deze beleidsregels een kader geven waarbij iedereen aan de voorkant kan zien waar hij/zij zich aan te houden heeft. Op deze manier wordt in dit geval het WK in de thuissituatie op een verantwoorde manier vorm gegeven aan de activiteiten zoals die in de stad gehouden kunnen worden. Het schept duidelijkheid voor eenieder.
Daarbij is gekozen om zoveel mogelijk aan te sluiten bij de bestaande regelgeving.

Vraag 1: U stelt dat de openbare ruimtes en private ruimtes niet voor het bekijken van wedstrijden worden vrijgegeven. Waarom deze maatregel? Zijn er in het verleden voorbeelden geweest van incidenten waardoor dergelijke activiteiten gewenst zijn?

Antwoord 1;
In 2008 is voor de eerste keer met beleidsregels rond het EK voetbal gewerkt. De regels zijn toen opgesteld tijdens het toernooi omdat bleek dat tijdens de poulewedstrijden op vele plaatsen in de stad activiteiten plaatsvonden waardoor het voor de hulpdiensten niet meer mogelijk was om bepaalde straten te bereiken. Versieringen werden te laag opgehangen, lantaarnpalen werden ingepakt en reguliere parkeerplaatsen werden ingenomen.

Een ander punt is dat de hulpdiensten te pas en te onpas geconfronteerd werden met feesten op locaties die daar eigenlijk niet voor bedoeld zijn. Om dit in goede banen te leiden zijn er tijdens dit toernooi belejdsregels afgekondigd en zijn deze in de toernooien erna herhaald. De beleidsregels proberen niet meer en minder dan de spelregels aan te geven die er gehanteerd worden in deze periode. Vanuit de veiligheidsregio is er vanaf 2010 een schrijven gekomen met daarin het verzoek om beleidsregels vast te stellen. Binnen de reikwijdte van dit schrijven zijn de beleidsregels op punten aangepast. In het kader van de openbare orde en veiligheid en rekening houdend met een beperke bezetting van met name de politie, omdat deze in de regio op veel meer plekken moet optreden, zijn de regels nu opnieuw vasigesteld
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Vraag 2: Horeca-exploitenten mogen één tv- of videoscherm zodanig plaatsen dat andere mensen buiten de terrasbezoekers kunnen meekijken. Waarom deze beperking en hoe wordt

dit gehandhaafd

Antwoord 2:
Dit is geen beperking maar een uitbreiding van de mogelijkheden. Binnen de reguliere terrasexploitatie is het niet toegestaan om normaliter een activiteit te organiseren zonder evemenmentenvergunning. Op deze manier wordt het zonder evenementenvergunning mogelijk gemaakt om een extra service aan de terrasbezoekers te bieden. De ervaring van de afgelopen EK's en WK’s leert dat de horeca-exploitanten zich aan deze regel houden. De handhaving vindt plaats door binnen de regulier werkzaamheden van het team toezicht en handhaving dit mee te nemen. In de briefing van dit team wordt aandacht besteed aan de regeis rond het WK,

Door een mailtje te sturen is bekend waar allemaal van deze extra mogelijkheid gebruik gemaakt wordt. Er wordt geen akkoord melding gestuurd.

Vraag 3: Een straatfeest dient een besloten karakter te hebben. Waarom en hoe is dit te

handhaven?

Antwoord 3:
Er worden een negental vragen gesteld bij het formulier omtrent kleine evenementen. De inhoud van de vragen komt er op neer dat gevraagd wordt naar de omvang van de activiteit. De omvang van de activiteit is van belang om af te wegen of er sprake is van een inbreuk op de openbare ruimte waarbij 0.a. sprake kan zijn van afsluiten van wegen; hinder voor hulpdiensten. Daarnaast vindt een afweging plaats voor het openbare orde gedeelte. Bepaalde artiesten trekken aitijd meer publiek. In het besloten karakter wordi dit aan de voorkant voorkomen.

Handhaving vindt plaats op het moment dat blijkt dat er sprake is van afwijking van de door de melder aangegeven zaken en/of er sprake is van openbare orde verstoring. Het zal zeker niet zo zijn dat iedereen op het feest gecheckt wordt of hij/zij wel in de straat woont.

Door deze manier van werken wordt voorkomen dat kleine initiatieven een volledige

evementenve@ unnlng moeten aanvragen.

Vraag 4: U stelt dat doorgaans een meldingsplicht volstaat. Op het formulier staat dat de melder binnen 4 weken antwoord krijgt. Dat geeft ons inziens de indruk dat er wel toestemming van de gemeente nodig is?

Antwoord 4:
In principe geldt dat voor iedere melding een akkoord gegeven moet worden. In de reguliere situatie is de termijn van 10 dagen voor de meldingen en 4 weken voor kleine evenementen. Aan de wk-gerelateerde meldingen wordt geen akkoord gegeven de melding is voldoende. Dit heeft ook in het verleden zo gewerki en niet tot problemen geleid.

Vraag 5: Bent u het met ons eens dat een meldingsplicht van vier weken ledere vorm van spontaniteit dwarsboomt? Zo ja hoe moet er gehandeld worden?

Antwoord 5:
Zie antwoord 4
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Vraag 6: Kunt u aangeven met welke sancties inwoners rekening moeten houden als de beleidsregels niet nageleefd worden?

Antwoord 6:

Uitgangspunt is dat primair geen sanctie opgelegd wordt, maar dat op de plek waar een en ander gehouden wordt in overleg naar een oplossing gezocht wordt.

Slecht indien deze afspraken niet nagekomen worden dan wel er sprake is van een gevaarlijke situatie {0.a. bereikbaarheid hulpdiensten; openbare orde in het geding) kan de apv gehanteerd worden dan wel het feestje be&indigd worden. De ervaring leert dat het over het algemeen niet zo

ver komt.

Moet opgetreden worden dan is het belangrijk dat er een beleidsregel ligt.

Vraag 8, bedoeld is 7: Hoeveel capacifeit bent u van plan in te zetten om op de naleving daarvan te contraleren

Antwoord 8, bedoeld is 7:

De handhaving wordt opgepakt binnen de reguliere capaciteit die gepland is. Er wordt derhalve niet exira op ingezet.

Met vriendelijke groet,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

0. Hoss,
emeester van Maastricht.
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